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Inteligencja emocjonalna - Identyfikuj, wykorzystuj i zarządzaj 
emocjami [Emotional Intelligence: Identify, harness and 
manage emotions] 
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Opis dobrej praktyki 
 
 

Projekt ten był realizowany w kontekście mobilności edukacyjnej nauczycieli i personelu 
szkolnego. Działania szkoleniowe i efekty uczenia się obejmują: 
• Znaczenie inteligencji emocjonalnej we współczesnej edukacji i środowisku pracy 
• Pojawiająca się jaźń i rozwój inteligencji emocjonalnej (rozwój, nastawienie – od 

dosłownego do abstrakcyjnego) 
• W kontakcie z emocjonalnym ja i wpływ na uczenie się 
• Rozwijaj umiejętności w zakresie przywództwa i kreatywności 
• Zastosowania umiejętności inteligencji emocjonalnej w domu, miejscu pracy i placówkach 

edukacyjnych. 
 

Celem było rozwinięcie kompetencji u uczestników, a później u całej kadry, aby umożliwić im 
radzenie sobie z problemami wynikającymi z konfliktu emocjonalnego oraz uwrażliwienie 
uczestników i innych pracowników na radzenie sobie z silnymi emocjami i budowanie relacji 
ze wszystkimi uczniami, w szczególności z uczniami-imigrantami mającymi do czynienia 
z różnicami kulturowymi. 
 

Projekt umożliwił również członkom personelu uzyskanie wglądu w to, w jaki sposób inne 
kraje i systemy edukacyjne radzą sobie ze zmieniającymi się potrzebami i presją 
w odniesieniu do społeczeństwa w związku z niezdolnością młodych ludzi do radzenia sobie 
z emocjami i konfliktowymi sytuacjami. 
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https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-
details/#project/2019-1-IT01-KA202-007474 
Analizując platformę rezultatów projektów E+, zauważyliśmy, że łączna liczba 
dofinansowanych projektów zawierających słowo kluczowe „Inteligencja 
emocjonalna” wynosi 1148. 
 

Po dogłębnej ocenie i analizie dokonaliśmy ekstrapolacji kilku inicjatyw 
dotyczących tego samego zakresu/dziedziny (lub podobnej), którymi zajmuje 
się konsorcjum ESSENCE. Rezultaty tych projektów mogą mieć znaczący wpływ 
dla grup docelowych ESSENCE z kilku perspektyw, ponieważ stanowią one 
kolejne punkty odniesienia dla dalszego budowania zdolności i rozwoju 
zawodowego oraz zróżnicowane źródła możliwości szkoleniowych. 
 

Informacje o projekcie, które wskazanym powyżej, są ekstrapolowane z opisu 
wniosku opublikowanego na platformie wyników projektu 
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